PORTARIA N.º 596/2021 - REITORIA/UNESPAR

Nomeia  Luana  Cristina  Oliveira  Barbosa
para o cargo de Assistente Técnica da Pró-
Reitoria  de  Administração  e  Finanças  –
PRAF.

A Reitora da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas

atribuições  estatutárias,  legais  e  regimentais,  considerando  a  Lei  nº

20.225/2020, de 26 de maio de 2020, o Decreto Estadual nº 6.563/2020, de

17 de dezembro de 2020 e o protocolo nº 17.743.488-4, de 14 de junho de

2021,

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear Luana Cristina Oliveira Barbosa, RG nº 11.058.686-8/PR,

para  o  cargo  de  Assistente  Técnica  da Pró-Reitoria  de  Administração  e

Finanças – PRAF, simbologia DA-5, a partir de 16 de junho de 2021.

Parágrafo único A nomeação a que se refere o caput deste artigo compreende as
seguintes atribuições:
I – Atuar junto à Diretoria de Administração - DIRAD
II  -  Analisar e dar parecer em pedidos de Reequilíbrio econômico-financeiro dos
contratos;
III - Controlar o Prazo de vigência dos contratos e aditivos vigentes e atualizar plani-
lha de controles;
IV - Verificar planilha de controle dos Campi e solicitar atualização, assim como soli-
citar informações;
V - Acompanhar a execução dos contratos através de relatórios;
VI - Analisar os documentos referentes ao recebimento do objeto do contrato;
VII - Demais trabalhos pertinentes à Gestão Contratual da Universidade.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos

a partir da data citada, revogadas as disposições em contrário.

Art. 3º. Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar.

Gabinete da Reitoria,07 de julho de 2021.

Salete Paulina Machado Sirino
Reitora